
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Петушинского района  
Владимирской области 

                                      Р Е Ш Е Н И Е 
от  30.10.2017 года                        г. Петушки                               № 36/7 

О внесении изменений в Положение «О порядке 
уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования «Петушинское 
сельское поселение», утвержденное решением 
Совета народных депутатов № 15/3 от 
07.04.2016 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с пунктом 2 статьи 387 и пунктом 1 статьи 394 главы 31 
Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», Совет 
народных депутатов Петушинского сельского поселения 

 

р е ш и л : 
 

1. Внести в Положение «О порядке уплаты земельного налога на 
территории муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения № 15/3 от 07.04.2016 года, следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 1.14 пункта 1. раздела VIII изложить в следующей редакции: 

«1.14. для земельных участков, предназначенных для размещения объектов 
образования – 1,5 %». 

1.2. Пункт 2 раздела IX изложить в следующей редакции: 

«2. организации - в отношении земельных участков, занятых 
государственными автомобильными дорогами общего пользования». 

1.3. Пункт 7 раздела IX признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию в средствах массовой информации. 

 

 

Глава поселения                                                                                С.Н. Соколов               


